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OR.RG. 0002.33.2014 

 

PROTOKÓŁ  NR XXXIII/2014 

z sesji Rady Gminy Zaniemyśl odbytej w dniu 27 stycznia 2014r. 

w godz. od 16:00 do 18:10 

 w sali Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Zaniemyślu 

 

 

Na ogólną liczbę 15  radnych  w sesji udział wzięło 12 radnych (nieobecny radny Dawid Gidelski, 

Przemysław Łukaszyk, Piotr Walkowiak) 

 

Ponadto w sesji udział wzięli : zastępca Wójta Pan Bogdan Schwanke, Skarbnik Gminy Pani 

Agnieszka Scheffler, pracownicy Urzędu Gminy, pracownicy jednostek organizacyjnych, sołtysi                 

i mieszkańcy gminy. Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu 

sołtysów Nr 2. 

 

Ad.1. Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Alina Frąckowiak. 

 

Ad.2. Przewodnicząca powitała przybyłych na sesję radnych i gości. Następnie przedstawiła 

porządek obrad.  

1. Otwarcie sesji. 

2. Powitanie Radnych i zaproszonych gości. 

3. Stwierdzenie quorum Radnych. 

4. Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji.  

5. Informacje Wójta Gminy. 

6. Interpelacje Radnych i zapytania organów pomocniczych Gminy.  
7. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy                 

w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 

dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Pomoc państwa  w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020, 

b) ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy                     

w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020,  

c) określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020, 

d) zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie inwestycji p.n.” Budowa kanalizacji 

sanitarnej w aglomeracji Zaniemyśl dla m. Jeziory Małe II etap – Łękno – Polwica” 

realizowanej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013, 

e) studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gm. Zaniemyśl ze 

zmianą  w miejscowości Jaszkowo: 

1) głosowanie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag, 

2) głosowanie uchwały, 

f) studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gm. Zaniemyśl ze 

zmianą w miejscowości Lubonieczek, 

g) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej                           

i zagrodowej oraz gruntów rolnych w Jaszkowie gm. Zaniemyśl,  

h) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy zagrodowej, 

mieszkaniowej i usługowej w Lubonieczku, gm. Zaniemyśl: 

1) głosowanie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag, 
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2) głosowanie uchwały, 

i) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Doliwcu Leśnym, obręb 

geodezyjny Łękno, w gm. Zaniemyśl,  

j) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu rolniczego w Polesiu, obręb 

geodezyjny Łękno, gm. Zaniemyśl,  

k) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Zwola III”. 

 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

9. Wolne głosy i wnioski. 

10. Zamknięcie sesji. 

 

Ad.3. Przewodnicząca stwierdziła quorum radnych wymagane do podejmowania prawomocnych 

uchwał na podstawie listy obecności i radnych obecnych na Sali, w obradach uczestniczy 12 radnych            

co stanowi liczbę wystarczającą do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad.4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji  

Radni nie wnieśli uwag do Protokołu Nr XXXII z sesji Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 30 grudnia 

2013r., w wyniku głosowania Protokół został przyjęty 11 głosami „za” (1 radny nieobecny w czasie 

głosowania) 

 

Ad.5. Informacje Wójta Gminy 

 

Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Państwo  

 

Badania mammograficzne 

Rok 2013 - w Zaniemyślu badania odbyły się trzykrotnie, dotyczyły kobiet w wieku 50 – 69 lat, 

finansowane z Narodowego Funduszu Zdrowia, przebadano łącznie 224 kobiety. 

 

Informacje z zakresu Urzędu Stanu Cywilnego  

Stan ludności w Gminie Zaniemyśl wynosił na dzień 31.12.2013r. roku ogółem: 6.556 w tym: 

Zaniemyśl 2.524, pozostałe wsie 4.032 osoby, w 2012r. stan ludności wynosił ogółem: 6.530 osób.          

W 2013r. zamieszkiwało o 26 osób więcej w gminie niż w 2012r.  Mieszkańcy poszczególnych wsi to: 

 
Bożydar 90 Majdany 34 
Brzostek 78 Mądre 55 
Czarnotki 253 Pigłowice 218 
Dębice 35 Płaczki 50 
Dobroczyn 26 Polesie 106 
Doliwiec  Leśny 72 Polwica 217 
Jaszkowo   260 Polwica-Huby   19 
Jeziory Małe 243 Potachy   26 
Jeziory Wielkie   361 Śnieciska   419 
Kępa Mała 73 Winna   62 
Kępa Wielka   67 Wyszakowo   51 
Luboniec   89 Wyszakowskie  Huby   29 
Lubonieczek 285 Zaniemyśl   2.524 
Łękno 604 Zwola 255 

 

Podział ludności na mężczyzn i kobiety: mężczyźni 3.169; kobiety 3.387; kobiet więcej o 218. 

W  naszej gminie żyją 3 osoby, które mają po 100 lat i  22 osoby  powyżej 90 roku życia. 
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Kwalifikacja wojskowa 

Mężczyźni podlegający obowiązkowi zgłoszenia się do kwalifikacji wojskowej udają się raz w roku          

w miesiącu marcu do Środy Wielkopolskiej, do Powiatowej Komisji Lekarskiej celem orzeczenia 

kategorii zdrowia i z mocy ustawy przeniesienia do rezerwy. W marcu 2013r. było 53 mężczyzn. 

 

Dowody osobiste 

Urząd Gminy w Zaniemyślu – Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich przyjął 842 wnioski na 

dowody osobiste i tyle samo wydał dowodów osobistych w 2013r. Ważność dowodów osobistych to 

10 lat, Urząd Gminy w Zaniemyślu prosi o zwrócenie uwagi na datę wydania dowodów osobistych. 

 

Urząd Stanu Cywilnego 

W 2013r. urodziło się  76 dzieci tj. o 19 dzieci mniej niż w 2012r. 

Aktów małżeństw w tutejszym USC sporządzono 60, w 2012r. 64, udzielono 10 ślubów cywilnych, 

pozostałe śluby to śluby konkordatowe zawarte w czterech Kościołach znajdujących się na terenie 

naszej gminy i wpisane do ksiąg stanu cywilnego. 

W 2013r. ogółem w gminie Zaniemyśl zmarło  68 osób, w 2012r. 49 osób – 19 osób więcej 

 

Informacja z zakresu oświaty 

 29 stycznia 2014r. w ZSP i G odbędzie się spotkanie otwierające prace nad projektem „eSzkoła 

Wielkopolska - Cyfrowa Dziecięca Encyklopedia Wielkopolan” realizowany będzie przez 

Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu w partnerstwie z Ogólnopolską Fundacją 

Edukacji Komputerowej. Okres realizacji projektu do 30 czerwca 2015 roku. Projekt swoimi 

działaniami obejmie 226 szkół podstawowych województwa wielkopolskiego. 

Zaangażowanych zostanie 9040 uczniów oraz 678 przedstawicieli kadry oświatowej tych 

szkół. Dla dyrektorów szkół biorących udział w projekcie zorganizowane zostaną dwa 

seminaria – jedno na rozpoczęcie projektu, drugie na jego zakończenie. Dla nauczycieli 

pełniących w projekcie funkcję opiekunów grup uczniowskich, przeprowadzone zostaną 

warsztaty i seminaria poświęcone projektowej metodzie w zajęciach pozalekcyjnych.  

 

 W okresie od stycznia 2014 do maja 2015 będą prowadzone zajęcia pozalekcyjne dla uczniów 

metodą aktywizującą. W każdym roku szkolnym zostanie zrealizowana jedna edycja zajęć            

w 2 grupach po około 10 uczniów (w każdej grupie utworzone będą 2 zespoły uczniów). Jedna 

edycja zajęć obejmuje 45 godzin lekcyjnych oraz 5 dodatkowych godzin do dyspozycji 

nauczyciela, dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Uczniowie na zajęciach 

będą poszukiwali i gromadzili informacje o wielkopolskich osiągnięciach naukowo-

gospodarczych, przyrodzie, środowisku, historii oraz słynnych Wielkopolanach ze swojej 

gminy. Ostatecznym efektem pracy uczniów będzie opracowanie w sposób multimedialny 

zgromadzonych materiałów i opublikowanie ich w Cyfrowej Dziecięcej Encyklopedii 

Wielkopolan. Uczniowie będą uczestniczyli w prowadzonej online na portalu Moja 

Wielkopolska grze edukacyjnej. Pytania i zadania do realizacji w grze będą opracowywane 

przez zespoły uczniowskie. Najlepsi uczniowie wezmą udział w dorocznym finale gry – 

konkursie. W ramach tego projektu Szkoła otrzymała Serwer, wraz z dodatkowym 

wyposażeniem, oprogramowanie systemowe serwera: VM-ware standard, MS Server ponadto  

sieć bezprzewodową na terenie szkoły wraz z niezbędnym okablowaniem logicznym, 

wyposażenie szkolnego laboratorium projektowego. Na potrzeby realizacji projektu szkoła 

otrzymuje następujące urządzenia mobilne: komputer przenośny typu laptop (2 szt.) oraz 

Tablet  (3 szt.)  
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Informacja z zakresu zmian budżetu  

W okresie między sesjami Wójt Gminy wydał jedno zarządzenie zmieniające budżet na 2014 rok: 
 

 Nr 204 z dnia 20 stycznia 2014 roku, w którym dokonano przeniesień między rozdziałami                      

i paragrafami wydatków, zabezpieczając środki między innymi na: 

- wydatki związane z przekazaniem do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego otrzymywanych 

zwrotów nienależnie pobranych świadczeń pieniężnych wypłacanych z dotacji celowej w latach 

poprzednich oraz należnych odsetek z tego tytułu tj. kwota 4.000,00 zł. 

 

Dodatkowo Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 14.01.2014r. poinformował o zwiększeniu planu 

dotacji celowej  o kwotę 11.245,00 zł. Środki te przeznaczone zostaną na realizację rządowego 

programu wspierania osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego.  

 

(radny Michał Marciniak przybył na sesję – godz. 16
16

) 

 

Informacja Zakładu Gospodarki Komunalnej w Zaniemyślu  

 Zakład w wyniku rozpoznania cenowego wybrał Firmę JARKOB Jarosław Sobieraj                          

z Prusinowa na wykonanie zadania – remont sieci wodociągowej w ul. Kilińskiego                        

w Zaniemyślu, te prace już trwają, Firma wykona nową sieć z rur PCV o śr. 110 mm, długości 

400 mb wraz z modernizacja przyłączy wodociągowej o śr. 32 mm i odcięciem od starej sieci 

azbestowej, prace zostaną wykonane do dnia 31 marca br. na ogólna wartość 72.575,00 zł. 

 

 Zakład zlecił modernizację punktu zlewnego Gminnej Oczyszczalni Ścieków Firmie Usługowo 

Handlowej Maciej Tłoczek wybranej jako najkorzystniejszą ofertę, w zakres wchodzi 

automatyka sterowania, archiwizacja danych, zdalny przegląd z możliwością sterowania 

zdalnego, wizualizacja pracy wszystkich urządzeń, prace zostaną wykonane do 1 września br., 

łączna wartość to 44.649,00 zł. 

 

 w ramach zakończenia roku zakład wysłał 370 upomnień za zaległe płatności do odbiorców 

wody i usług  

 

 Zakład usuwał awarie przepompowni ścieków, wykonywał obcinanie gałęzi, odśnieżał ulice, 

chodniki i drogi,  

 

 otrzymano informację o przekazaniu płatności do Agencji Restrukturyzacji Rolnictwa – 

wypłata I transzy realizacji wykonania zadania kanalizacji sanitarnej Jeziory Małe – Łękno – 

Polwica, jest to wartość 307.868,71 zł.   

 

Informacja z przeprowadzonych przetargów i realizowanych robót 

 Zagospodarowanie przestrzeni publicznej poprzez budowę sanitariatów                              

z przebieralniami na terenie miejsca do kąpieli nad jeziorem Raczyńskim                          

w Zaniemyślu. 

W dniu 02 stycznia 2014r. ogłoszony został przetarg nieograniczony na realizację powyższego 

przedsięwzięcia. Termin składania ofert ustalono na dzień 24 stycznia 2014r. do godz. 10:00.                 

W określonym terminie nie złożono żadnej oferty. W związku z powyższym nastąpi ponowne 

ogłoszenie o przetargu nieograniczonym z ustaleniem nowych dat składania ofert. 

 

 Przebudowa ul. Kilińskiego z łącznikiem pieszo-jezdnym i ul. Kochanowskiego I etap            

w Zaniemyślu. 
W dniu 03 stycznia 2014r. ogłoszony został przetarg nieograniczony na realizację w/w zadania                 

z terminem składania ofert do dnia 27 stycznia 2014r. godz. 10:00. W określonym terminie złożono            
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9 ofert, które zostały otwarte w tym samym dniu o godz. 10:30. Wartość złożonych ofert to kwota od 

874.290,52 do 1.283.306,33 zł. brutto. Obecnie trwać będą prace w zakresie sprawdzenia 

kompletności ofert. Termin realizacji zadania ustalony został do dnia 30 lipca 2014r. 

 

Informacja o zmianach w mieniu komunalnym 

 w dniu 16 stycznia br. Wójt Gminy Zaniemyśl wydał zarządzenie Nr 201 w sprawie ogłoszenia 

wykazu nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego. Wykaz dotyczy sprzedaży działki oznaczonej nr ew. 48/29 o pow. 2.073 m
2             

(w tym 1.578 m
2
 stanowi teren lasu), położonej w miejscowości Zwola przy ul. Głównej 14, 

zabudowanej domkiem letniskowym o pow. zabudowy 37,60 m
2
.  Nieruchomość ta była już 

przedmiotem sprzedaży w minionych latach, ogłoszonych było 8 przetargów, jednak ze względu 

na ograniczenia dotyczące rozbudowy, wynikające z ówczesnego planu miejscowego, nie było 

chętnych  nabywców.  W ubiegłym roku uchwałą  Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 24 czerwca  

został zmieniony miejscowy plan zagospodarowania  przestrzennego „Zwola V”, w którym               

to zwiększona została powierzchnia zabudowy. W związku z powyższym nieruchomość                     

ta  ponownie została wykazana do sprzedaży. Przetarg zostanie ogłoszony po 27 lutym br., cena 

wywoławcza została ustalona na kwotę 125.000,00 zł. Uchwała Rady Gminy Zaniemyśl                 

w sprawie  przeznaczenia do sprzedaży tej nieruchomości została podjęta 29 czerwca 2009r. 

 

 w dniu 20 stycznia br. Wójt Gminy Zaniemyśl wydał zarządzenie nr 206 w sprawie ogłoszenia 

wykazu nieruchomości przeznaczonej do wydzierżawienia w drodze bezprzetargowej na rzecz 

właściciela domku letniskowego znajdującego się na tej nieruchomości. Wykaz dotyczy 

wydzierżawienia terenu o pow. 380 m
2
 w rejonie ośrodków wypoczynkowych w Zaniemyślu 

przy jeziorze Raczyńskim, jest to część działki oznaczonej nr ew. 787/5. Umowa zostanie 

zawarta na czas określony tj. do dnia 31 marca 2016r.  

 

 w dniu 15 stycznia br. Wójt Gminy Zaniemyśl podpisał umowę użyczenia dwóch pomieszczeń  

o łącznej pow. 59,90 m
2
, znajdujących się  w piwnicy budynku Biblioteki Gminnej, na rzecz 

Polskiego Związku Wędkarskiego. Pomieszczenia te będą wykorzystywane na działalność 

statutową Koła Wędkarskiego Zaniemyśl. Wszelkie koszty związane z przystosowaniem 

pomieszczeń do prowadzenia działalności ponosi PZW.  

 

 w dniu 16 stycznia br. Wójt Gminy Zaniemyśl podpisał dwa akty notarialne w sprawie 

przekazania na rzecz osób fizycznych, nieruchomości stanowiących własność Gminy 

Zaniemyśl, tj. działki oznaczonej nr ew. 787/2 o pow. 147 m
2
 i działki oznaczonej nr ew. 787/1 

o pow. 36 m
2
,  w  ramach odszkodowania za przejęty grunty pod ścieżkę pieszo rowerową przy 

jeziorze Raczyńskim w Zaniemyślu. Uchwała Rady Gminy w przedmiotowej sprawie została 

podjęta w dniu  28 lutego 2011r.  

 

Informacja z zakresu rolnictwa 

 

W terminie od 01 do 28 lutego br. producenci rolni mogą składać wnioski o zwrot podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego, wykorzystywanego do produkcji rolnej. Do 

wniosku należy dołączyć faktury VAT lub ich kopie, dokumentujące zakup oleju napędowego                    

w okresie od 1 sierpnia 2013r. do 31 stycznia 2014r. Wnioski należy składać w Referacie Rolnictwa               

i Gospodarki Gruntami p. 207. Druki  dostępne są w Referacie Rolnictwa lub można samemu pobrać 

ze strony internetowej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Wnioski złożone po terminie nie będą 

mogły być zrealizowane. Prosimy sołtysów o przypomnienie rolnikom o obowiązującym terminie 

składania wniosków. 

 

Informacja z zakresu gospodarki odpadami 

Dane na dzień 31 grudnia 2013r. – łącze przypisy na kwotę 283.042,00, odpisów na kwotę 6.628,00 

zł., łączna należność z tego tytułu tj. 276.414,00 zł., wpłacono łącznie z nadpłatami 263.555,20 zł., 

zaległości to kwota 17.039,00 zł., nadpłaty dotyczące 2014 roku to kwota 4.180,20 zł. Koszty 
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upomnień tj. 1.664,00 zł. z tego wpłacono 643,00 zł., zaległości wynikające z kosztów upomnień to 

720,40 zł. osoby prawne wpłaciły cały przypis tj. 720,00 zł.  

 

Ad.6. Interpelacje Radnych i zapytania organów pomocniczych Gminy  

radny Leszek Hypki – zapytał „czy zostało coś poczynione w sprawie otwierania śluzy i udrożnienia 

kanału” drugi problem dotyczy lamp ulicznych w Mądrem – problem był zgłaszany do Wrześni, 

lampy nie świecą 

 

Ad.7. Podjęcie uchwał: 

 

7a) w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 

lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Pomoc państwa  w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 przedstawiła Pani Anna 

Zimmer, kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

Uwag nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/246/2014  jednogłośnie (12 „za”),           

co stanowi załącznik   Nr 3  do niniejszego protokołu, 

 

7b) w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc 

gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 przedstawiła Pani Anna Zimmer, kierownik 

Ośrodka Pomocy Społecznej 

Uwag nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/247/2014  jednogłośnie (12 „za”),             

co stanowi załącznik   Nr 4  do niniejszego protokołu, 

 

7c) w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 

programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” na lata 2014-2020 przedstawiła Pani Anna Zimmer, kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej 

Uwag nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/248/2014  jednogłośnie (12 „za”),             

co stanowi załącznik   Nr 5  do niniejszego protokołu, 

 

7d) w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie inwestycji p.n.” Budowa 

kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Zaniemyśl dla m. Jeziory Małe II etap – Łękno – Polwica” 

realizowanej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 

przedstawiła Pani Agnieszka Scheffler, Skarbnik Gminy 

Uwag nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/249/2014  jednogłośnie (12 „za”),             

co stanowi załącznik   Nr 6  do niniejszego protokołu, 

 

10 – cio minutowa przerwa 
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7e) w sprawie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gm. 

Zaniemyśl ze zmianą w miejscowości Jaszkowo  

1) rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag przedstawił Pan Lech Kajdasz, kierownik Referatu 

Infrastruktury 

głosowanie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag: 

„za” 10 radnych 

„wstrzymujących” 2 radnych 

2) projekt uchwały przedstawił Pan Lech Kajdasz, kierownik Referatu Infrastruktury 

Uwag nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/250/2014  przy głosach   

„za” 7 radnych 

„wstrzymujących” 5 radnych,        

co stanowi załącznik   Nr 7  do niniejszego protokołu, 

 

7f) w sprawie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gm. 

Zaniemyśl ze zmianą w miejscowości Lubonieczek przedstawił Pan Lech Kajdasz, kierownik 

Referatu Infrastruktury 

Uwag nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/251/2014  przy głosach   

„za” 11 radnych 

„wstrzymujących” 1 radnych,               

co stanowi załącznik   Nr 8  do niniejszego protokołu 

 

7g) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy 

mieszkaniowej  i zagrodowej oraz gruntów rolnych w Jaszkowie gm. Zaniemyśl przedstawił Pan 

Lech Kajdasz, kierownik Referatu Infrastruktury 

Uwag nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/252/2014  przy głosach 

„za” 10 radnych  

„wstrzymujących” 2 radnych  

co stanowi załącznik   Nr 9  do niniejszego protokołu 

 

7h) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy 

zagrodowej, mieszkaniowej  i usługowej w Lubonieczku, gm. Zaniemyśl: 

1) rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag przedstawił Pan Lech Kajdasz, kierownik Referatu 

Infrastruktury 

radny Jerzy Grześkowiak – Państwo radni pamiętają, że byliśmy w tym terenie, proponuję aby 

głosować za przyjęciem tego rozstrzygnięcia 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Alina Frąckowiak jeszcze raz odczytała rozstrzygnięcie                   

o sposobie rozpatrzenia uwag 

Pan Lech Kajdasz wyjaśnił, że jeżeli zostanie odrzucona uwaga poprzez głosowanie, dopiero wtedy 

można głosować plan miejscowy, jeżeli uwaga nie zostanie odrzucona nie ma głosowania nad planem  

Zastępca Wójta – gdyby było pozytywne rozpatrzenie tych uwag, to należy to do kompetencji Wójta, 

w momencie kiedy te uwagi nie są przyjęte do planu miejscowego należy to do kompetencji Rady 

Gminy, Wójt nie przyjął uwag do planu miejscowego należy to do kompetencji Rady, jeżeli 

rozstrzygnięcie nie zostanie przez Radę przyjęte pozytywnie nie będzie głosowania nad planem  

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Alina Frąckowiak sprawa była bardzo jasno omawiana na 

posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Gminy  

głosowanie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag: 

„za” 7 radnych 

„wstrzymujących” 5 radnych 
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2) projekt uchwały przedstawił Pan Lech Kajdasz, kierownik Referatu Infrastruktury 

Uwag nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/253/2014  przy głosach   

„za” 7 radnych 

„wstrzymujących” 5 radnych,        

co stanowi załącznik   Nr 7  do niniejszego protokołu, 

 

7i) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Doliwcu Leśnym, obręb 

geodezyjny Łękno, w gm. Zaniemyśl przedstawił Pan Lech Kajdasz, kierownik Referatu 

Infrastruktury 

Uwag nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/254/2014  jednogłośnie (12 „za”), 

co stanowi załącznik   Nr 8 do niniejszego protokołu 

 

7j) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu rolniczego w Polesiu, 

obręb geodezyjny Łękno, gm. Zaniemyśl przedstawił Pan Lech Kajdasz, kierownik Referatu 

Infrastruktury 

Uwag nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/255/2014  przy głosach 

„za” 10 radnych 

„wstrzymujących” 2 radnych,  

co stanowi załącznik   Nr 9 do niniejszego protokołu 

 

7k) w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Zwola III” 

przedstawił Pan Lech Kajdasz, kierownik Referatu Infrastruktury 

Uwag nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/256/2014  przy głosach 

„za” 11 radnych 

„wstrzymujących” 1 radnych, 

co stanowi załącznik   Nr 10 do niniejszego protokołu 

 

Ad.8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

Zastępca Wójta – w kwestii kanału, sprawa jest monitorowana, niestety bobry przewróciły drzewo, 

drzewo to tamuje, kolejna sprawa dotyczyła oświetlenia ulicznego, prosimy o zgłaszanie takich 

problemów bezpośrednio do Urzędu  

Sołtys wsi Mądre Pani Cecylia Nowak – zalewane są pola  

Zastępca Wójta – sprawa zostanie wyjaśniona w WZIR Września 

 

Ad.9. Wolne głosy i wnioski  

radny Jerzy Grześkowiak – zgłosił oblodzenie na drodze Polwica – Łękno, ogólnie drogi powiatowe 

i gminne są bardzo oblodzone, radny prosi o interwencje w tej sprawie 

Zastępca Wójta – w kwestii odśnieżania, utrzymywania dróg, sprawa jest monitorowana, na dzień 

dzisiejszy nie można sypać mieszanką solną, po prostu sól nie działa, jeżeli temperatura spadnie drogi 

będą posypane mieszanką solną, zakręty i miejsca niebezpieczne były posypywane, z Powiatem 

monitorujemy sytuacje 

radny Antoni Pankowski – zapytał czy Gmina przygotowuje się do ewentualnej akcji powodziowej 

Pan Wiesław Grobelny – wypowiedział się na temat podejmowanych uchwał, jeżeli chodzi                      

o Lubonieczek Rada Gminy nie zaakceptowała niestety zgłaszanych, proponowanych zmian, Pan 

Grobelny powiedział, że odniósł wrażenie, że Rada albo akceptuje w całości albo nie akceptuje, 
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wszystkie propozycje zaproponowane przez Wójta zostały zaakceptowane przez Radę w całości, 

aczkolwiek można było plan uchwalić w formie narzuconej przez Radę Gminy, Rada Gminy decyduje 

o zaakceptowaniu propozycji Wójta – odrzucenie bądź zmiana,  

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Alina Frąckowiak – sprawy były szczegółowo omawiane na 

posiedzeniu wspólnym Komisji (Pan Grobelny był obecny na Komisji) i było to dla radnych wszystko 

zrozumiałe 

Pan Wiesław Grobelny – zapytał jaki jest średni koszt wykonania planu zagospodarowania 

przestrzennego, ile Gmina Zaniemyśl ma na ten rok w budżecie przeznaczonych funduszy, czy plany 

będą zrealizowane w tym roku  

Pani Małgorzata Fertała – czy za plany miejscowe płacą właściciele terenu dla, który sporządzane są 

plany  

Pan Lech Kajdasz – niestety ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym nie przewiduje             

w chwili obecnej żadnych opłat ponoszonych przez właścicieli za opracowanie planów miejscowych  

Pani Małgorzata Fertała – ustawa nie przewiduje i nie przewidywała opłat jednak właściciele               

w jakim stopniu partycypowali w kosztach  

Pan Lech Kajdasz – taka sytuacja jest w Zwoli, trwa forma darowizny przez właściciela  

Pani Małgorzata Fertała – czy istnieje takie rozwiązanie sytuacji, ponieważ nie ma finansów                  

w budżecie na plan, czy istnieje tutaj możliwość nie bezpośredniego ale w jakimś stopniu pośredniego 

partycypowania w kosztach planu dzisiaj uchwalonego przez właściciela gruntu dla, których ten plan 

się sporządza 

Pan Lech Kajdasz – trudno powiedzieć czy znajdzie się jakiś właściciel, któremu zabrania się 

zabudowy jakiejkolwiek na danym terenie i, że zapłaci za plan  

Zastępca Wójta – wszystko zależy od obszaru jaki jest objęty planem, w budżecie zaplanowane są 

środki łącznie z darowizną, koszty planistyczne to: 

wg umowy brutto    pozostało do zapłaty   

Polesie (plan)     6.150,00 zł.     2.460,00 zł., 

Jaszkowo (plan)    4.920,00 zł.    1.968,00 zł. 

Jaszkowo (studium)             15.000,00 zł.    6.000,00 zł., 

Lubonieczek (plan i studium)           12.300,00 zł.    4.920,00 zł., 

Doliwiec     6.150,00 zł.    2.460,00 zł., 

Zwola III     9.500,00 zł.    3.800,00 zł. 

 

w roku 2013 zapłacono 60% - wg umowy, zaplanowana kwota w budżecie Gminy na rok 2014 to 

22.000,00 zł. (kwota ta stanowi 40%  - wg umowy,  

 

Ad. 10. Zamknięcie sesji 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział i zamknęła 

obrady XXXIII sesji Rady Gminy Zaniemyśl. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

( - ) Alina Frąckowiak 

 

 

sporządziła : B. Madajczak 


